

## Rámcová kúpna zmluva

uzatvorená podľa § 269 ods.2 v spojení s § 409 a nasl. Obchodného zákonníka a § 3 ods. 2 a §11 zák. č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, medzi týmito zmluvnými stranami

### I. Zmluvné strany

**Kupujúci:** Zariadenie pre seniorov  
**adresa:** Ul. Fraňa Kráľa 2688/4, 915 01 Nové Mesto nad Váhom  
**zastúpený:** Mgr. Zuzana Kubrická  
**IČO:** 42372984  
**DIČ:** 2024154671  
**Bankové spojenie:** Prima banka Slovensko a.s.  
**Číslo účtu:** 588 588 4001/5600  
**e-mail:** [kubricka@zpsnm.sk](mailto:kubricka@zpsnm.sk)

(ďalej len „kupujúci“)

**Predávajúci:** MABONEX Slovakia spol. s r.o.  
**adresa:** Krajinská cesta 3, 921 01 Piešťany  
**zastúpený:** Ing. Miloš Kriho, konateľ spoločnosti  
**IČO:** 31428819  
**IČ DPH:** SK2020395982  
**Zapísaný v obch. registri OS Trnava pod č.: Oddiel: Sro Vložka č.: 463/T**  
**Bankové spojenie:** UniCredit Bank a.s., pobočka Piešťany  
**Číslo účtu:** 6627015000/1111

(ďalej len predávajúci)

### II. Preambula

Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil § 117 zákona č. 343/2015 Z.Z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorej víťazom sa stal predávajúci

### III. Predmet zmluvy

- Predmetom tejto Rámcovej zmluvy je zásobovanie kupujúceho „**Základné potraviny, suroviny a ostatné doplnkové tovary**“, v sortimente a v predpokladanom množstve uvedenom v prílohe č. 1 tejto Rámcovej zmluvy.
- Doprava predmetu zákazky na adresu obstarávateľa a vyloženie do skladu potravín.

#### IV. Dodacie podmienky

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zákazky podľa čl. III tejto zmluvy v čase a množstve podľa písomnej objednávky - formou objednávkového formulára ( zaslaním na e-mail, faxom alebo odovzdaním obchodnému zástupcovi ) alebo telefonической objednávky do 48 hodín odo dňa objednávky. Kupujúci sa zaväzuje tento tovar prevziať.  
V prípade, že z objektívnych dôvodov predávajúci nebude môcť dodržať termín dodania podľa tohto bodu, zaväzuje sa ihneď o tom písomne alebo telefonicky upovedomiť kupujúceho. Ak kupujúci nebude súhlasiť s náhradným termínom dodávky, má právo odstúpiť od konkrétnej objednávky.
2. Miestom dodania je: Zariadenie pre seniorov, ul. Fr. Kráľa 2688/4, Nové Mesto nad Váhom  
kontaktná osoba zodpovedná zo strany kupujúceho za prevzatie tovaru je Zuzana Kaštilová, vedúca stravovacej prevádzky
3. Množstvo tovaru z celkového množstva bude upresňované objednávkami zo strany kupujúceho tak, aby bola zabezpečená kvalita z hľadiska záruky, druhu výrobku a počtu stravujúcich sa klientov a zamestnancov.
4. Kupujúci sa zaväzuje spolupôsobiť s predávajúcim.
5. Spolu s predmetom dodania budú kupujúcemu odovzdané nasledovné doklady:  
- Faktúra a dodacie listy.
6. Kupujúci si vyhradzuje právo nakúpiť počas trvania tejto zmluvy aj tovar neuvedený v tejto zmluve, ktorý bude potrebný, alebo sa objaví na trhu ako nový tovar.
7. Kupujúci sa pri tovare od predávajúceho zaväzuje tento prezrieť a skontrolovať spolu s dodacím listom, pričom v prípade zistenia vady /poškodený obal, záruka spotreby/ sa zaväzuje bez zbytočného odkladu oznámiť priamo pri preberaní tovaru šoférovi a vypísať reklamačný list, alebo najneskôr do 12 hodín od prebratia zásielky kontaktovať telefonicky predávajúceho.

#### V. Kúpna cena

1. Kúpna cena je výsledkom VO na dodanie rôznych potravinárskych výrobkov a rastlinných olejov a tukov podľa §117 zákona č. 343/2015 Z.Z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a položkovité kúpne ceny sú uvedené v prílohe č. 1 tejto Rámcovej zmluvy, ktorá je jej neoddeliteľnou súčasťou.
2. Dohodnutá cena bez DPH je stanovená v čase podpisu tejto zmluvy v Eurách.
3. Kúpna cena je splatná na základe faktúr predávajúceho, ktoré budú kupujúcemu odovzdávané súčasne s predmetom plnenia. Faktúry musia obsahovať náležitosti daňového dokladu a špecifikáciu ceny. Súčasťou faktúr musia byť dodacie listy a preberacie protokoly. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej finančnej sumy z účtu kupujúceho na účet predávajúceho.
4. V cene tovaru je zahrnutá doprava a vyloženie tovaru na adrese kupujúceho.

**VI.**  
**Možnosť a spôsob úpravy ceny**

Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar za jednotkové ceny uvedené v prílohe č. 1 tejto zmluvy, ktoré výsledkom verejného obstarávania na dodanie tovaru podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.Z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

1. Kúpnu cenu je možné meniť písomnou dohodou strán v prípade: zmeny colných a daňových predpisov
2. Takto zmenená kúpna cena sa upravuje prvým dňom budúceho mesiaca nasledujúceho po podpísaní dodatku k Rámcovej zmluve. Nepodpísanie dodatku o zmene ceny do 30 dní od jej predloženia, zakladá dôvody pre ukončenie zmluvného vzťahu.

**VII.**  
**Možnosť odmietnuť prebranie tovaru**

Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania ceny, akosti, štruktúry alebo množstva tovaru špecifikovaného objednávkou, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

**VIII.**  
**Práva a povinnosti zmluvných strán**

**Predávajúci je povinný:**

1. Dodržať predmet zákazky kupujúcemu v požadovanom rozsahu, v bezchybnom stave, v dohodnutej kvalite a v objednávke spresnenom množstve do skladu kupujúceho tri krát týždenne / pondelok, stredu a piatok/ ak sa nedohodnú inak, čo kupujúci potvrdí preberajúcim protokolom alebo podpísaním dodacieho listu.
2. Prepravovať tovar len Štátnou veterinárnou a potravinovou správou SR schválenými motorovými vozidlami.

**Kupujúci je povinný:**

1. Kupujúci je povinný požadované dodávky objednať formou písomnej elektronickej objednávky, alebo telefonicky, ktorú doručí predávajúcemu najneskôr 48 hodín pred rozvozom pokiaľ sa nedohodnú inak.
2. V objednávke je kupujúci povinný uviesť množstvo, sortiment podľa článku „V“ tejto zmluvy, požadovaný deň expedície, presnú adresu kupujúceho a adresu miesta, kde má byť tovar dodaný. Kupujúci potvrdí prevzatie tovaru na dodacom liste v hmotných jednotkách.

**IX.**  
**Zmluvné pokuty**

1. V prípade nedodržania podmienok tejto zmluvy dohodli zmluvné strany nasledovné zmluvné pokuty a sankcie:

- a/ Za omeškanie predávajúceho s dodaním predmetu kúpy je pokuta vo výške 0,05 % z hodnoty predmetu kúpy za každý deň z omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty nezaniká nárok kupujúceho na prípadnú náhradu škody.
- b/ V prípade omeškania so zaplatením faktúry, predávajúci kupujúcemu môže fakturovať úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania. Za deň úhrady sa považuje dátum odpisu čiastky z účtu kupujúceho.

#### X.

#### **Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody za veci**

Kupujúci nadobúda vlastnícke právo k predmetu kúpy dňom prevzatia tovaru.

#### XI.

#### **Zodpovednosť za vady a záruka**

Na predmet zmluvy sa vzťahuje záruka: Podľa potravinárskeho kódexu, alebo podľa dátumu vyznačenom na obale tovaru.

#### XII.

#### **Ochrana osobných údajov**

1. Kupujúci touto zmluvou podľa zák. č. 428/2002 Z.z. o ochrane údajov v znení neskorších predpisov udeľuje predávajúcemu súhlas so spracovaním osobných údajov, ktoré kupujúci poskytne predávajúcemu (ďalej len „súhlas“)
2. Kupujúci súhlasí s tým, že predávajúci bude jeho osobné údaje spracúvať pre účely vedenia evidencie, ktorej vedenie je mu uložené.
3. Súhlas kupujúceho je platný počas trvania právneho vzťahu založeného touto zmluvou a po skončení tejto zmluvy po dobu, po ktorú je predávajúci povinný v evidencii viesť osobné údaje o kupujúcom alebo po dobu, po ktorú je to potrebné.
4. Kupujúci berie na vedomie, že súhlas na spracovanie osobných údajov je zásadne neodvolateľný, nakoľko v opačnom prípade predávajúci nebude môcť vykonávať práva a povinnosti z tejto zmluvy. Počas doby platnosti súhlasu je kupujúci oprávnený súhlas odvolať len v prípade, ak predávajúci porušuje svoje povinnosti podľa zák. 428/2002 Z.z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov a toto porušenie nenapraví do 15 dní od doručenia písomnej výzvy.
5. Kupujúci sa zaväzuje bez zbytočného odkladu predávajúcemu písomne oznámiť akúkoľvek Zmenu osobných údajov, ktoré predávajúcemu poskytol.

#### XIII

#### **Spoločné a záverečné ustanovenia**

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka i keď ide o vzťah subjektov, ktorý spadá pod vzťahy uvedené v ustanovení § 261 Obchodného zákonníka.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že ktorákoľvek zo zmluvných strán môže zmluvu vypovedať písomne, bez udania dôvodu. Výpovedná lehota je 30 dní a začína plynúť nasledujúci deň po doručení písomnej výpovede druhej zmluvnej strane.
  3. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť na druhý deň po zverejnení .
  - 4 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú od **01.01.2018 do 31.12.2019**
  5. Predávajúci súhlasí s podmienkami súťaže určenými verejným obstarávateľom, ktorej sa stal víťazom.
  6. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.
-

**Príloha č.1: Súťažné podklady: Špecifikácia a množstvo predmetu obstarávania**  
**Zariadenie pre seniorov Nové Mesto nad Váhom**

p.č.	názov tovaru	počet/ množstvo	MJ	Cena za MJ bez DPH	Cena za MJ s DPH	Cena celkom s DPH
1	Olaj stolový rastlinný 1 L	1 500	lit.	1,000	1,200	1800,00
2	Trešťa pečeň 115 g	200	ks	0,860	1,032	206,40
3	Sardinky v rajčinách 125g – samootváracie	200	ks	0,515	0,618	123,60
4	Sardinky vo vlastnej šťave 125 g samootváracie	200	ks	0,515	0,618	123,60
5	Pašteta hydinová 115 g samootváracia	530	ks	0,308	0,370	195,89
6	Pašteta pečeňová 115 g samootváracia	530	ks	0,308	0,370	195,89
7	Pašteta hydinová 48 g samootváracia	320	ks	0,111	0,133	42,62
8	Pašteta pečeňová 48 g samootváracia	320	ks	0,209	0,251	80,26
9	Šunková pena Mäsko, Maľko, Kubko 100g	350	ks	0,408	0,490	171,36
10	Múka hladká špeciál 1 kg	600	ks	0,344	0,413	247,88
11	Múka polohrubá 1 kg	500	ks	0,344	0,413	206,40
12	Múka hrubá 1 kg	880	ks	0,344	0,413	363,26
13	Múka krupicová 1 kg	80	ks	0,344	0,413	33,02
14	Jačmenné krúpy č. 3 500 g	50	ks	0,295	0,354	17,70
15	Ovsené vločky jemné 400 g	50	ks	0,332	0,398	19,92
16	Ryža lúpaná I. trieda 1 kg balenie	1200	kg	0,660	0,792	950,40
17	Hrach 500g	240	ks	0,271	0,325	78,05
18	Fazuľa biela 500 g	150	ks	0,633	0,760	113,94
19	Šošovica 500 g	80	ks	0,664	0,797	63,74
20	Cestoviny - kolienka vaječné 500 g (IDEAL) - malé	620	ks	0,603	0,724	448,63
21	Cestoviny - fliačky vaječné 500 g (IDEAL)	430	ks	0,603	0,724	311,15
22	Cestoviny - rezanos široké semolinové 500 g	700	ks	1,044	1,253	876,96
23	Cestoviny - tarhoľa vaječná 500 g (IDEAL)	480	ks	0,603	0,724	347,33
24	Cestoviny - nitovky vaječné 200 g (ERCE)	220	ks	0,576	0,691	152,06
25	Cestovina vaječná - mrienička 250 g (ERCE)	200	ks	0,524	0,629	125,76
26	Cestoviny - špagety 500 g	100	ks	0,572	0,686	68,64
27	Slovenská ryža 500g (IDEAL)	170	ks	0,603	0,724	123,01
28	Lekvár - slivkový (HAME)	25	kg	1,968	2,362	59,04
29	Džem marhuľový, jahodový, ribezľový	65	kg	1,697	2,036	132,37
30	Džem mini 20 g	1 200	ks	0,062	0,074	89,28
31	Džem dia	14	kg	3,690	4,428	61,99
32	Džem dia mini 20 g	400	ks	0,074	0,089	35,52
33	Med včelí mini 20 g	1 200	ks	0,074	0,089	106,56
34	Med včelí	2	kg	4,086	4,903	9,81
35	Detická výživa (OVKO) 190 g	4 400	ks	0,300	0,360	1584,00
36	Detická výživa (OVKO) Dia 190 g	800	ks	0,400	0,480	384,00
37	Kompót marhuľový 3500 g	170	ks	2,000	2,400	408,00
38	Kompót jablkový 3500 g	170	ks	3,149	3,779	642,40

	Kompót broskyňový 3500 g	70	ks	4,121	4,945	346,16
	Kompót slivkový 3500g	86	ks	2,775	3,330	286,38
41	Kompót višňový – odkôstkovaný 3500 g	30	ks	4,920	5,904	177,12
42	Kompót mandarínkový – samočtváraci (Franz Jozef) 314 ml	1 000	ks	0,701	0,841	841,20
43	Kompót Dia jablkový	15	kg	1,471	1,765	26,48
44	Kompót Dia marhuľový	15	kg	1,584	1,901	28,51
45	Kompót Dia slivkový	15	kg	0,969	1,163	17,44
46	Kompót Dia višňový vykôstkovaný	15	kg	1,705	2,046	30,69
47	Kompót Dia broskyňový 340 g	100	ks	0,584	0,701	70,08
48	Kyselina citrónová – 70 g	840	ks	0,271	0,325	273,17
49	Cukor- práškový	100	kg	0,713	0,856	85,56
50	Cukor – kryštalový	1200	kg	0,560	0,672	806,40
51	Cukor - vanilínový 20 g	600	ks	0,031	0,037	22,32
52	Cukor – dia SORBIT 200 g	30	ks	0,820	0,984	29,52
53	Pudingový prášok 1 kg	16	kg	2,042	2,450	39,21
54	BB Puding 250g	20	ks	1,279	1,535	30,70
55	Kakaový prášok 100g	50	ks	0,400	0,480	24,00
56	Orechy vlašské vylúpané	10	kg	12,398	14,878	148,78
57	Mak 250 g	60	ks	0,529	0,635	38,09
58	Huby sušené 20 g	80	ks	1,144	1,373	109,82
59	Pemik celomáčaný	1200	ks	0,162	0,194	233,28
60	Keks (Horalky Sereď, Mlie Sereď )	1200	ks	0,258	0,310	371,52
61	Keks (delissa)	1200	Ks	0,223	0,268	321,12
62	Keks Marina 100g	800	ks	0,292	0,350	280,32
63	Keks Indian 100g	400	ks	0,292	0,350	140,16
64	Keks dia 40g	600	ks	0,289	0,359	215,28
65	Práškoty 120 g	120	ks	0,258	0,310	37,15
66	Práškoty Dia 120 g	20	ks	0,745	0,894	17,88
67	Kukurličné placky 100 g	400	Ks	0,210	0,252	100,80
68	Čaj porcovaný ovocný gastro 50g	10 000	ks	0,300	0,360	3600,00
69	Čaj porcovaný pravý gastro	50	kg	3,444	4,133	206,64
70	Kávovina mlieka porcovaná 500g	120	ks	0,738	0,886	106,27
71	Granko	40	kg	6,787	8,144	325,78
72	Horčica pľochová 340 g	52	ks	0,443	0,532	27,64
73	Ocot ľahový 8 % 1 l	50	l	0,283	0,340	16,98
74	Sof jedlá jodidovaná 1 kg	300	kg	0,197	0,236	70,92
75	Maizena - kukuričný škrob 200 g	30	ks	0,994	1,193	35,78
76	Kečup jemný 300g	50	ks	0,406	0,487	24,36
77	Paradajkový pretlak 0,7 l	260	ks	0,726	0,871	226,51
78	Korenie polievkové práškové - (napr.Dobrota, Zdravita) 200 g	190	ks	0,984	1,181	224,35
79	Korenie polievkové (Maggi )	30	l	3,945	4,734	142,02
80	Hovädzi vývar 1 kg	36	kg	2,829	3,395	122,21
81	Paprika mletá sladká 40 g	480	ks	0,332	0,398	191,23
82	Rasca celá 20 g	120	ks	0,171	0,205	24,62
83	Korenie šeme mleté 20 g	240	ks	0,320	0,384	92,16
84	Korenie šeme celé 20 g	60	ks	0,320	0,384	23,04
85	Bobkový list 15 g	60	ks	0,347	0,416	24,98
86	Majoránka 5 g	120	ks	0,128	0,154	18,43

	škorica mletá 20 g	100	ks	0,123	0,148	14,76
	Hrášok sterilizovaný v skl. fľašiach 680 g	260	ks	0,645	0,774	201,24
89	Fazuľové struky konzervované 680 g	100	ks	0,722	0,866	86,64
90	Uhorky kyslé sterilizované 680 g	770	ks	0,728	0,874	672,67
91	Cvikla sterilizovaná strúhaná 500 g	1 100	ks	0,615	0,738	811,80
92	Šampióny nakladané krájané 400 g	50	ks	0,638	0,766	38,28
93	Uhorky kyslé sterilizované Dia 660g	50	ks	0,738	0,886	44,28
94	Cvikla sterilizovaná Dia (Hame) 330 g	200	ks	0,615	0,738	147,60
95	Tatarská omáčka 270 g	150	ks	0,701	0,841	126,18
<b>Spolu bez DPH</b>						<b>19 830,64</b>
<b>DPH</b>						<b>3 966,13</b>
<b>Spolu s DPH</b>						<b>23 796,77</b>

Dátum: 05. decembra 2017

Ing. Miloš Kriho  
konateľ spoločnosti